


AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A  
ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACIÓN  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2022  
(En pesos colombianos)

ACTIVO	Notas	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2022	PASIVO	Notas	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2022
ACTIVO:				PASIVO:			
Efectivo y equivalente al efectivo	6	\$ 1.511.966.813	\$ 2.965.419.357	Obligaciones de capitalización	11	\$ 17.690.268.165	\$ 22.174.879.427
Inversiones	7	\$ 30.512.459.339	\$ 45.901.279.290	Otras obligaciones	12	\$ 191.217	\$ 7.527.146
Cartera de créditos	8	\$ -	\$ 1.160.151.095	Cuentas por pagar	13	\$ 2.050.764.099	\$ 2.327.668.314
Cuentas por cobrar	9	\$ 373.111.000	\$ 1.613.184.591	Obligaciones laborales	14	\$ -	\$ 38.472.503
Propiedades y equipo	10.1	\$ -	\$ 4.536.060.461	Provisiones	15	\$ 2.534.889	\$ 1.869.364.418
Propiedad de inversión	10.2	\$ -	\$ 2.013.883.672	Otros pasivos	16	\$ -	\$ 36.113.040
Activos por derechos de uso	10.3	\$ -	\$ 65.189.541	Reservas técnicas sobre títulos de capitalización	17	\$ -	\$ 22.625.673.130
				Impuesto diferido	28	\$ -	\$ 604.065.038
				Pensiones de jubilación	18	\$ -	\$ 2.281.343.748
				Total Pasivos en liquidación		\$ 19.743.758.370	\$ 51.965.106.764
				Total Activo Neto en Liquidación		\$ 12.653.778.782	\$ 6.290.061.243
Total Activos en liquidación		\$ 32.397.537.152	\$ 58.255.168.007	Total Activos netos en liquidación		\$ 32.397.537.152	\$ 58.255.168.007

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros. Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados finalmente de los libros de contabilidad

  
LORENA ELIZABETH TORRES ALATORRE  
Representante legal

  
GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P No.39094-T

  
LAURA MARCELA DIAZ CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P No. 236794-T  
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S  
(Ver mi informe adjunto)

**AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A.**  
**ESTADO DE OPERACIONES DE LA LIQUIDACIÓN**  
**POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022**  
**(En pesos colombianos)**

		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2022
	<b>Notas</b>		
<b>INGRESOS OPERACIONALES:</b>			
Cuotas recaudadas		\$ 360.697.000	\$ 6.811.023.000
Producto de inversión	21	\$ 4.903.773.832	\$ 4.626.826.747
Total ingresos operacionales		<u>5.264.470.832</u>	<u>11.437.849.747</u>
<b>GASTOS OPERACIONALES:</b>			
Gastos de ventas	22	\$ (159.564.716)	\$ 8.962.455
Valores reconocidos	23	\$ (23.583.875.995)	\$ (66.384.072.304)
Constitución de reservas	17	\$ (3.235.544.630)	\$ (33.791.218.497)
Liberación de reservas (-)	17	\$ 25.861.217.760	\$ 88.932.305.139
Gastos administrativos	24	\$ (2.995.497.746)	\$ (3.339.132.222)
Otros egresos	25	\$ (33.798.824)	\$ (29.301.263)
Total gastos operacionales		<u>\$ (4.147.064.151)</u>	<u>\$ (14.602.456.692)</u>
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL		\$ 1.117.406.681	\$ (3.164.606.945)
Ingresos no operacionales	26	\$ 6.463.631.196	\$ 3.344.165.131
Gastos no operacionales	27	\$ (224.179.291)	\$ (11.945.791)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		\$ 7.356.858.586	\$ 167.612.395
IMPUESTO DE RENTA CORRIENTE Y DIFERIDO	28	\$ 97.077.315	\$ 842.393.820
<b>UTILIDAD NETA DE OPERACIONES EN LIQUIDACIÓN</b>		<b><u>\$ 7.453.935.901</u></b>	<b><u>\$ 1.010.006.215</u></b>
RESULTADO NETO DE OPERACIONES EN LIQUIDACIÓN POR ACCIÓN		<u>\$ 140,81</u>	<u>\$ 19,08</u>
<b>Otro resultado integral (Nota 22)</b>			
<b>Partidas que no serán reclasificadas a resultados</b>			
Revaluación Propiedad Planta y Equipo		\$ 790.040.641	\$ -
Desvalorización de Inversiones		\$ -	\$ (3.195.606)
<b>Total de efectos en el ORI</b>		<b><u>\$ 790.040.641</u></b>	<b><u>\$ (3.195.606)</u></b>
<b>Resultado integral de operaciones en liquidación</b>		<b><u>\$ 8.243.976.542</u></b>	<b><u>\$ 1.006.810.609</u></b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros. Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados finalmente de los libros de contabilidad

LORENA ELIZABETH TORRES ALATORRE  
Representante Legal

GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P No.39094-T


LAURA MARCELA DIAZ CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P No. 236794-T  
Designado de PwC Contadores y Auditores S.A.S  
(Ver mi informe adjunto)

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A.


ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LA LIQUIDACIÓN  
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022  
(En pesos colombianos)

	NOTA	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2022
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:			
Utilidad del ejercicio		\$ 7.453.935.901	\$ 1.010.006.215
Ajustes por partidas que corrigen el resultado del periodo:			
Ajustes por:			
Constitución y Liberación en reservas técnicas sobre títulos de capitalización	17	\$ (22.625.673.130)	\$ (55.141.086.642)
Provisión recobros	25	\$ -	\$ 4.179.485
Provisión para sorteos	25	\$ 1.299.593	\$ 25.121.778
Valoración Inversiones medidas al valor razonable	7	\$ (4.875.781.152)	\$ (4.533.309.733)
Reintegro provisiones de sorteos	26	\$ (1.231.733.286)	\$ (24.707.925)
Reintegro de otras provisiones	22	\$ (7.186.280)	\$ (94.112.500)
Depreciación propiedad planta y equipo	10	\$ 53.877.806	\$ 134.129.004
Depreciación propiedad de inversión	10	\$ 4.853.271	\$ 27.522.048
Depreciación activos por derechos de uso	10	\$ 7.450.232	\$ 11.175.348
Intereses causados pasivo por arrendamiento	13	\$ (12.122.215)	\$ 7.409.201
Provisión en obligaciones laborales		\$ 1.194.294.403	\$ 2.118.777.021
Pasivos estimados y provisiones	15	\$ (1.904.387.604)	\$ 115.910.626
Impuesto de Renta y Complementarios	28	\$ 797.848.093	\$ (842.393.820)
Impuesto Diferido	28	\$ (604.065.038)	\$ -
Ingreso liberación Impuesto Diferido en Adopción por primera vez	28	\$ (290.860.370)	\$ -
Ingreso liberación Por valorización Propiedades en Adopción por primera vez		\$ (1.589.398.633)	\$ -
TOTAL AJUSTES		\$ (23.627.648.409)	\$ (57.181.379.894)
Provisto en las actividades de operación:			
Disminución en cuentas por cobrar	9	\$ 1.717.403.546	\$ 890.082.342
Disminución en cartera de crédito	8	\$ 1.160.151.095	\$ 1.982.898.565
Aumento en obligaciones de capitalización	11	\$ (4.484.611.262)	\$ (2.992.981.297)
Aumento en obligaciones laborales		\$ (3.514.110.654)	\$ (1.064.872.110)
Aumento o disminución en cuentas por pagar		\$ (195.785.571)	\$ 1.771.184.360
Aumento o disminución en otros pasivos	16	\$ (36.113.040)	\$ 2.166.739
Compra-venta neta en inversiones medidos a valor razonable	7	\$ 20.264.601.103	\$ 51.590.627.891
EFFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		\$ 14.911.535.217	\$ 52.179.106.490
Efectivo neto usado en las actividades de operación		(8.716.113.192)	(5.002.273.404)
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:			
Venta en propiedad y equipo	10	\$ 4.592.394.227	\$ -
Venta en propiedad de inversión	10	\$ 2.688.859.470	\$ -
EFFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		\$ 7.281.253.697	\$ -
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN:			
Pago de intereses y canon por Arrendamiento	13	\$ (11.257.120)	\$ (16.166.899)
Aumento en obligaciones financieras	12	\$ (7.335.929)	\$ (637.186.405)
EFFECTIVO NETO USADO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		\$ (18.593.049)	\$ (653.353.304)
DISMINUCIÓN NETO EN EL DISPONIBLE		\$ (1.453.452.544)	\$ (5.655.626.708)
EFFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		\$ 2.965.419.357	\$ 8.621.046.065
EFFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	6	\$ 1.511.966.813	\$ 2.965.419.357

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros. Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados finalmente de los libros de contabilidad

  
LORENA ELIAZABETH TORRES ALATORRE  
Representante Legal

  
GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P. No.39094-T

  
LAURA MARCELA DIAZ CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 236794-T  
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S  
(Ver mi informe adjunto)

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A.  
ESTADO DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACIÓN  
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022  
(En pesos colombianos)

	Capital Suscrito y Pagado	Prima en colocación de Acciones	Ganancias o pérdidas no realizadas (ORI)	Resultado de ejercicios Anteriores	Utilidad del periodo	Ajuste de convergencia NIIF	Total Activos netos en liquidación
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ 50.606.427	\$ (31.663.255.676)	\$ 1.010.006.215	\$ 14.068.168.916	\$ 6.290.061.243
Revaluación Propiedad y Equipo			790.040.641				790.040.641
Utilidad del Ejercicio					7.453.935.901		7.453.935.901
Liberación Por valorización Propiedades en Adopción por primera vez						(1.589.398.633)	(1.589.398.633)
Liberación Impuesto Diferido en Adopción por primera vez						(290.860.370)	(290.860.370)
Traslado de pérdida del ejercicio anterior				1.010.006.215	(1.010.006.215)		-
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ 840.647.068	\$ (30.653.249.461)	\$ 7.453.935.901	\$ 12.187.909.913	\$ 12.653.778.782
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ 53.802.033	\$ (35.408.301.365)	\$ 3.745.045.689	\$ 14.068.168.916	\$ 5.283.250.634
Ganancias o pérdidas no realizadas (ORI)			(3.195.606)			-	(3.195.606)
Pérdida del ejercicio					1.010.006.215		1.010.006.215
Traslado de pérdida del ejercicio				3.745.045.689	(3.745.045.689)		-
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022	2.117.486.760	20.707.048.601	50.606.427	(31.663.255.676)	1.010.006.215	14.068.168.916	6.290.061.243

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros. Los suscritos representante legal y contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados finalmente de los libros de contabilidad

LORENA ELIZABETH TORRES ALATORRE  
Representante Legal

GERARDO LOPEZ GUERRERO  
Contador Público  
T.P. No.39094-T

LAURA MARCELA DIAZ CASTILLO  
Revisor Fiscal  
T.P. No. 236794-T  
Designado por PwC Contadores y Auditores S.A.S  
(Ver mi informe adjunto)